



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2019. Processo Licitatório nº. 086/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 048/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria, Escritório e afins para uso das Secretarias Municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Formulários Gráficos Indústria e Comércio LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **005691 - FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	FORM.	50.0000	50.0000	4.0000	200.0000
BLOCO ESCOLAR PARA ANOTAÇÃO COM PAUTA, COM CAPA FLEXÍVEL, TAMANHO A4, GRAMATURA						Consumo /
00026	CX	FORONI	2.0000	2.0000	135.0000	270.0000
ENVELOPE KN 47: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 37 X 47CM .						Consumo /
Total do Fornecedor						470.00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2019. Processo Licitatório nº. 086/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 048/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria, Escritório e afins para uso das Secretarias Municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Gráfica Pains LTDA-ME. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 17.362,00 (dezesete mil trezentos e sessenta e dois reais). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **002862 - GRAFICA PAINS LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00010	CX	GRÁFICA PAINS	44.0000	44.0000	240.0000	10.560.0000
CADERNO BROCHURÃO, COM 60 FOLHAS, 100% BRANCAS, COM PAUTA, MEDINDO 200 X 275 MM.						Consumo /
00011	CX	GRÁFICA PAINS	3.0000	3.0000	230.0000	690.0000
CADERNO BROCHURÃO: COM 60 FOLHAS, 100% BRANCAS, SEM PAUTA, MEDINDO 200 X 275MM.						Consumo /
00022	CX	GRÁFICA PAINS	16.0000	16.0000	44.0000	704.0000
ENVELOPE KN 34: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 24 X 34 CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES, EM EMBALAGEM						Consumo /
00025	CX	GRÁFICA PAINS	52.0000	52.0000	104.0000	5.408.0000
ENVELOPE KN 47: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80G 37 X 47 CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES .						Consumo /
Total do Fornecedor						17.362.00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 092/2019. Processo Licitatório nº. 086/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 048/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria, Escritório e afins para uso das Secretarias Municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Loja do Aendes LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 163.781,23 (cento e sessenta e três mil setecentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 004513 - LOJA DO AENDES LTDA - ME						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	PACOTE	GRIFF	6.0000	6.0000	39.0000	234.0000
BLOCO MELIMETRADO A4 - COM 50 FL - PCT COM 05 UNIDADES.						Consumo /
00005	UN	GRIFF	50.0000	50.0000	3.0000	150.0000
BLOCO QUADRICULADO 01 X 01 CM, FORMATO A4, COM 50 FOLHAS						Consumo /
00007	ROLO	SANTEX	16.0000	16.0000	159.9000	2.558.4000
BOBINA DE PAPEL NA COR KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,2 METROS X 200 METROS X 80G/M².						Consumo /
00008	ROLO	SANTEX	10.0000	10.0000	49.9000	499.0000
BOBINA DE PAPEL SEMI KRAFT: COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 60 CM X 200M, COM						Consumo /
00014	CX	PILOT	179.0000	179.0000	49.9000	8.932.1000
CANETA ESFEROGRÁFICA, FINA 0,7 MM, COM TINTA A BASE DE ÓLEO, GRIPE EM BORRACHA MACIA, COM						Consumo /
00016	UN	RENDICOLA	340.0000	340.0000	6.9000	2.346.0000
COLA DE SILICONE LÍQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, ETANOL E ADITIVOS. INCOLOR DE ALTA						Consumo /
00017	UN	MAKE+	70.0000	70.0000	15.9000	1.113.0000
CORTADOR DE EVA E PAPEL JUMBO. INDICADO PARA PAPÉIS DE 80 ATÉ 210G/M² E EVA DE ATÉ 2MM.						Consumo /
00019	CX	SCRITY	10.0000	10.0000	58.4000	584.0000
ENVELOPE KN 32: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80G 22 X 32CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES						Consumo /
00020	CX	SCRITY	83.0000	83.0000	37.9000	3.145.7000
ENVELOPE KN 32: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 22 X 32CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES.						Consumo /
00021	CX	SCRITY	5.0000	5.0000	64.5000	322.5000
ENVELOPE KN 34: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80G 24 X 34 CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES						Consumo /
00023	CX	FORONI	3.0000	3.0000	113.0000	339.0000
ENVELOPE KN 41: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80G 31 X 41CM .						Consumo /
00024	CX	FORONI	3.0000	3.0000	71.8000	215.4000
ENVELOPE KN 41: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 31 X 41CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES, EM						Consumo /
00028	CX	SCRITY	16.0000	16.0000	26.9000	430.4000
ENVELOPE KN23: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 16 X 22CM						Consumo /
00037	UN	GRAMPLINE	111.0000	111.0000	7.2500	804.7500
FITA CORRETIVA 12 METROS X 4,2MM COM MECANISMO INTERNO QUE NÃO TRAVA, COM CERTIFICADO DO						Consumo /
00041	UN	CIS	11.0000	11.0000	54.0000	594.0000
GRAMPEADOR DE PAREDE MANUAL, CORPO EM ALUMÍNIO, DE USO PROFISSIONAL, UTILIZA GRAMPOS						Consumo /
00042	UN	USA	15.0000	15.0000	154.9000	2.323.5000
GUILHOTINA MANUAL DE PAPEL, EM AÇO, COM ÁREA ÚTIL DE 36CM DE CORTE E CAPACIDADE PARA						Consumo /
00043	PACOTE	TILIBRA	18.0000	18.0000	174.9000	3.148.2000
LIVRO ATAS, COM 200 FOLHAS, SEM MARGENS, FORM. 21,6 X 32 CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS,						Consumo /
00044	PACOTE	TILIBRA	67.0000	67.0000	86.0000	5.762.0000
LIVRO DE ATAS, COM 100 FOLHAS, SEM MARGENS, FORM. 21,6 X 32CM.						Consumo /
00045	PACOTE	GRIFF	111.0000	111.0000	16.5000	1.831.5000
PAPEL CAMURÇA: COM MEDIDA DE 40 X 60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE						Consumo /
00047	PACOTE	GRIFF	28.0000	28.0000	39.5000	1.106.0000
PAPEL CARTOLINA BRANCO: COM GRAMATURA DE 150G/M² COM MEDIDA DE 50 X 99CM.						Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00049	PACOTE MASTERPRINT	51.0000	51.0000	11.0000	561.0000
PAPEL CASCA DE OVO: BRANCO, TAMANHO A4, GRAMATURA DE 180G/M².					Consumo /
00050	PACOTE GRIFF	42.0000	42.0000	19.9000	835.8000
PAPEL CELOFANE: TRANSPARENTE, COM MEDIDAS DE 85 X 100CM					Consumo /
00054	ROLO DAC	17.0000	17.0000	79.9000	1.358.3000
PAPEL CONTACT 45CM X 50M: COR TRANSPARENTE, EM LAMINADO, DE PVC, MEDINDO 45CM X 50M, COM					Consumo /
00055	PACOTE GRIFF	171.0000	171.0000	6.3000	1.077.3000
PAPEL CREPOM: COM MEDIDAS 48CM X 2M. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS					Consumo /
00057	PACOTE FILIPAPER	233.0000	233.0000	12.8000	2.982.4000
PAPEL DIPLOMATA: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA 180G/M².					Consumo /
00058	PACOTE MASTERPRINT	20.0000	20.0000	17.0000	340.0000
PAPEL FOTOGRÁFICO A4: 150G/M² BRILHANTE PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. PACOTE CONTENDO 50					Consumo /
00059	PACOTE CROMUS	89.0000	89.0000	23.0000	2.047.0000
PAPEL LAMINADO: COM MEDIDA DE 45CM X 60 CM, COM OPÇÕES DE CORES: DOURADO, PRATEADO, AZUL,					Consumo /
00060	PACOTE NATURAL	64.0000	64.0000	14.9000	953.6000
PAPEL PANAMÁ: COM MEDIDA DE 80 X 100CM, COR NATURAL.					Consumo /
00061	PACOTE GRIFF	79.0000	79.0000	13.5000	1.066.5000
PAPEL SEDA: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 60CM X18G/M². EM EMBALAGEM ORIGINAL DO					Consumo /
00064	CX RINO	415.0000	415.0000	119.9000	49.758.5000
PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO					Consumo /
00066	PACOTE USAPEL	32.0000	32.0000	10.0000	320.0000
PAPEL VERGÊ: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA, DE 180G/M². EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.					Consumo /
00067	PACOTE POLIBRAS	88.0000	88.0000	14.5000	1.276.0000
PASTA ABA COM ELÁSTICO: EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADO, NA MEDIDA 350 X 239, REFORÇADA, COM					Consumo /
00069	PACOTE POLICART	234.0000	234.0000	34.9000	8.166.6000
PASTA CLASSIFICADORA MARMORIZADA: (TIPO PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO) COM GRAMATURA					Consumo /
00071	PACOTE POLYCART	153.0000	153.0000	10.9000	1.667.7000
PASTA DOBRADA EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADA: ALTAMENTE RESISTENTE NA MEDIDA: 343 X 236, COM					Consumo /
00072	UN POLIBRAS	1.432.0000	1.432.0000	1.6900	2.420.0800
PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA COM PRESILHA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA NAS CORES: CRISTAL,					Consumo /
00076	PACOTE POLIBRAS	25.0000	25.0000	29.9000	747.5000
PASTA POLIONDA: COM ELÁSTICO, COM ESPESSURA DE 3,5CM TAMANHO OFÍCIO, NAS CORES: PRETA,					Consumo /
00081	PACOTE DAC	44.0000	44.0000	16.0000	704.0000
PASTA TIPO CANALETA: TAMANHO OFÍCIO, NAS CORES CRISTAL, FUMÊ, AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL.					Consumo /
00087	PACOTE DUBFLEX	442.0000	442.0000	14.8000	6.541.6000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA COM GLITER :OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES					Consumo /
00088	PACOTE DUBFLEX	442.0000	442.0000	16.5000	7.293.0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM					Consumo /
00090	PACOTE ISOPOLANDIA	42.0000	42.0000	43.9000	1.843.8000
PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 03 CM. ISOPOR TIPO 1 AUTO EXTINGUÍVEL DENSIDADE 10 A 11 KG/M3.					Consumo /
00091	PACOTE DUBFLEX	391.0000	391.0000	12.6000	4.926.6000
PLACAS DE EMBORRACHADO EVA LISO: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM					Consumo /
00092	ROLO DAC	106.0000	106.0000	21.5000	2.279.0000
PLÁSTICO PARA ENCAPAR INCOLOR					Consumo /
00094	PACOTE DUBFLEX	130.0000	130.0000	47.0000	6.110.0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA BORDADO					Consumo /
00095	Embalag LEONARA	55.0000	55.0000	6.9000	379.5000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETA 32.					Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00096	Embalag	LEONORA	55.0000	55.0000	9.5000	522.5000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETO 42						Consumo /
00097	Embalag	LEONORA	55.0000	55.0000	13.0000	715.0000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETO 51.						Consumo /
00098	Embalag	WALEU	362.0000	362.0000	12.5000	4.525.0000
RÉGUA DE PLÁSTICO CRISTAL 30 CM - LARGA, RESISTENTE						Consumo /
00100	ROLO	SANTA FE	80.0000	80.0000	33.0000	2.640.0000
TNT (NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G/M²						Consumo /
00101	ROLO	SANTA FE	55.0000	55.0000	167.5000	9.212.5000
TNT ESTAMPADO						Consumo /
00103	UN	POLICART	3.540.0000	3.540.0000	1.1500	4.071.0000
PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS						Consumo /
Total do Fornecedor						163.781.23

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2019. Processo Licitatório nº. 086/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 048/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria, Escritório e afins para uso das Secretarias Municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Miriam Maria Silva Barcante-ME. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 40.596,63 (quarenta mil quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e três centavos). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 016511 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	ROLO	VMP	11.0000	11.0000	178.9000	1.967.9000
BOBINA DE PAPEL BRANCA, 80 G - 60 CM X 200 M						Consumo /
00009	CX	PRIMUS	2.0000	2.0000	33.0000	66.0000
BOBINA PARA CALCULADORA DE 57 CM CONTENDO 30 METROS UMA VIA. EMBALAGEM ORIGINAL DO						Consumo /
00013	PACOTE	POLIBRAS	376.0000	376.0000	14.9800	5.632.4800
CAIXA ARQUIVO MORTO: ARQUIVO FÁCIL, EM POLIONDA, COR PRETA, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM						Consumo /
00018	PACOTE	RED BOR	33.0000	33.0000	4.0000	132.0000
ELÁSTICO AMARELO Nº 18 (GOMINHAS).						Consumo /
00029	PACOTE	ACP	20.0000	20.0000	10.9700	219.4000
ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO A4, EXTRA GROSSO (0,15MM), COM 04 FUROS.						Consumo /
00033	CX	POLIFIX	25.0000	25.0000	12.0000	300.0000
ETIQUETA AUTO ADESIVA 33,9 X 101,6MM: RETANGULAR, BRANCA, COMPATÍVEL COM TODAS AS						Consumo /
00034	CX	POLIFIX	25.0000	25.0000	12.0000	300.0000
ETIQUETA AUTO ADESIVA 50,8 X 101,6MM: RETANGULAR, BRANCA, COMPATÍVEL COM TODAS AS						Consumo /
00039	CX	ALLFORM	80.0000	80.0000	204.7900	16.383.2000
FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 240X280MM 03 VIAS, GRAMATURA 56G/M, CAIXA COM 1000 FOLHAS						Consumo /
00068	Embalag	ACP	41.0000	41.0000	80.0000	3.280.0000
PASTA CATÁLOGO: COM CAPA EM PVC, COM VISOR FRONTAL, REFORÇADA, NA COR PRETA, COM 50						Consumo /
00070	PACOTE	AMOART	67.0000	67.0000	28.5000	1.909.5000
PASTA CLASSIFICADORA: EM CARTOLINA COM LOMBO REGULÁVEL, COM GRAMATURA ENTRE 350 E 480G/M²,						Consumo /
00078	UN	ACP	55.0000	55.0000	12.0000	660.0000
PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS.						Consumo /
00082	Embalag	COMPACTOR	67.0000	67.0000	8.0000	536.0000
PINCEL ANATÔMICO 850 PARA PAPEL.						Consumo /
00083	Embalag	RADEX	54.0000	54.0000	26.0000	1.404.0000
PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA.						Consumo /
00093	PACOTE	SELLER	130.0000	130.0000	15.9000	2.067.0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA ATOALHADO						Consumo /
00102	ROLO	NEW TNT	73.0000	73.0000	75.5500	5.515.1500
TNT: NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M², ROLO COM 100 METROS.						Consumo /
00104	CX	POLIFIX	8.0000	8.0000	28.0000	224.0000
ETIQUETA INK-JET						Consumo /
Total do Fornecedor						40.596.63

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2019. Processo Licitatório nº. 086/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 048/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria, Escritório e afins para uso das Secretarias Municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Aliança Comércio e Distribuição LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 19.209,08 (dezenove mil duzentos e nove reais e oito centavos). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 006440 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICA						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	MIL PEX	30.0000	30.0000	7.0000	210.0000
BLOCO CRIATIVO, PARA USO ESCOLAR, ATÓXICO, EM 08 CORES, COM GRAMATURA DE 80 G/M², FORMATO A4, Consumo /						
00002	UN	MIL PEX	30.0000	30.0000	12.6000	378.0000
BLOCO CRIATIVO, PARA USO ESCOLAR, EM 08 CORES, COM GRAMATURA DE 120 G/M², FORMATO DE 325 MM Consumo /						
00012	UN	3B	325.0000	325.0000	2.1800	708.5000
CADERNO PEQUENO: COM PAUTA - 140MM X 200MM, COM 96 FOLHAS, 100% BRANCAS, LINHA A Consumo /						
00015	PACOTE	BIG PEL	5.0000	5.0000	9.9000	49.5000
CANUDO DE PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 20 CM, FLEXÍVEL, CORES SORTIDAS, PACOTE COM 800 Consumo /						
00027	CX	CELUCAT	4.0000	4.0000	35.0000	140.0000
ENVELOPE KN23: NA COR BRANCA- MÍNIMO 80G 16 X 22CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES Consumo /						
00031	PACOTE	ACP	18.0000	18.0000	11.2000	201.6000
ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO, EXTRA GROSSO (0,15MM), COM 04 FUROS, IDEAL PARA PASTA Consumo /						
00035	CX	COLACRIL	25.0000	25.0000	27.9900	699.7500
ETIQUETA INKJET + LASER 31,0 X 63,5MM: RETANGULAR Consumo /						
00040	PACOTE	MINAS PEL	50.0000	50.0000	24.7000	1.235.0000
FORMULÁRIO CONTINUO RECIBO DE PAGAMENTO LAB2 EM VIAS NA COR VERDE 250 JOGOS Consumo /						
00053	ROLO	POLITAC	15.0000	15.0000	44.9700	674.5500
PAPEL CONTACT 45CM X 25M: NA COR TRANSPARENTE, EM LAMINADO, DE PVC, MEDINDO 45CM X 25M, COM Consumo /						
00056	KIT	MINAS PEL	31.0000	31.0000	7.0000	217.0000
PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA: TAMANHO A4 (210X297), COM GRAMATURA DE 75/M². Consumo /						
00062	PACOTE	CHAMEX	15.0000	15.0000	46.2000	693.0000
PAPEL SULFITE A3: (297 X 420MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, EXTRA BRANCO. Consumo /						
00063	PACOTE	CHAMEQUINHO	63.0000	63.0000	5.1100	321.9300
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO: (210 X 297MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, COM NO MÍNIMO 04 OPÇÕES Consumo /						
00074	UN	PLASCONY	125.0000	125.0000	2.2400	280.0000
PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 20 MM (OFÍCIO). COM ABA E Consumo /						
00075	UN	PLASCONY	125.0000	125.0000	2.8000	350.0000
PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 40 MM (OFÍCIO). COM ABA E Consumo /						
00077	PACOTE	POLIBRAS	25.0000	25.0000	42.0000	1.050.0000
PASTA POLIONDA: COM ELÁSTICO, COM ESPESSURA DE 5,5CM, TAMANHO OFÍCIO.NAS CORES: PRETA, Consumo /						
00079	Embalag	DELLO	190.0000	190.0000	17.9900	3.418.1000
PASTA SUSPENSÁ, FEITA EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO, COM HASTE Consumo /						
00084	UN	CLASSE	48.0000	48.0000	12.6000	604.8000
PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE COM NO MÍNIMO 40 WALTs Consumo /						
00086	PACOTE	SELLER	170.0000	170.0000	21.7000	3.689.0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA CAMURÇA: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM Consumo /						
00089	PACOTE	SELLER	190.0000	190.0000	19.9800	3.796.2000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA TECIDO: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM Consumo /						
00099	UN	JOCAR	85.0000	85.0000	5.7900	492.1500
TESOURA MULTIUSO ERGONÔMICA, COM PONTAS, 07 ½"- COM 19 CM, EM INOX COM CABO DE BORRACHA NA Consumo /						
Total do Fornecedor						19.209.08

Extrato de Termo de Anulação MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG. Pregão Presencial nº 003/2018. Procedimento Licitatório nº 038/2018. A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições, nos exatos termos do Artigo 49, caput, da Lei 8.666/93, ANULA o Processo Licitatório nº. 038/2018, Pregão Presencial nº. 03/2018, referente Contratação de serviços de



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

administração, gerenciamento e controle de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos e máquinas do Município de Corrego Fundo/MG nos termos da justificativa RETRO apresentada por motivo de vícios de legalidade, em atendimento aos princípios licitatórios e constitucionais. Corrego Fundo, 16 de dezembro de 2019. Jaine Cristina Rodrigues Creêncio. Prefeita em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 111/2019 Processo Licitatório nº. 111/2019. Pregão Presencial nº. 073/2019. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais elétricos para uso das Secretarias Municipais de Corrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 09/01/2020. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Corrego Fundo/MG. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Corrego Fundo, 19 de dezembro de 2019. Romário José da Costa - Pregoeiro Municipal.

PROCURADORIA

LEI Nº 754 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o Exercício de 2020. JAINE CRISTINA RODRIGUES CREÊNCIO, PREFEITA EM EXERCÍCIO DE CÓRREGO FUNDO, ESTADO DE MINAS GERAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI: Art.1º - Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2020, nos termos do Artigo 165 § 5º, da Constituição Federal e com base no disposto na Lei de Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2019, compreendendo o Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus Fundos, Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta em R\$26.000.000,00 (Vinte e Seis Milhões de Reais), conforme quadros demonstrativos abaixo: I – Discriminação da Receita

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA		
RECEITAS CORRENTES		24.095.000,00
Impostos Taxas e Contrib.Melhoria	660.500,00	
Contribuições	200.000,00	
Receita Patrimonial	95.500,00	
Receita de Serviços	1.793.000,00	
Transferências Correntes	25.047.000,00	
Outras Receitas Correntes	50.000,00	
Deduções da Receita	- 3.751.000,00	
RECEITAS DE CAPITAL		1.905.000,00
Operação de Crédito	40.000,00	
Transferências de Capital	1.847.000,00	
Alienação de Bens	18.000,00	
TOTAL GERAL DAS RECEITAS		26.000.000,00

II – Discriminação da Despesa por Funções de governo:

FUNÇÕES DE GOVERNO	ADMINISTR. DIRETA E INDIRETA
01- Legislativa	1.400.000,00
04- Administração	5.004.833,43
06- Segurança Publica	39.500,00
08- Assistência Social	630.000,00
10- Saúde	6.800.000,00
12- Educação	6.065.000,00
13- Cultura	243.000,00
15- Urbanismo	1.370.500,00
16- Habitação	40.000,00
17- Saneamento	2.725.000,00
18- Gestão Ambiental	549.969,97
19- Ciência e Tecnologia	32.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

20- Agricultura	96.196,60
23- Comercio e Serviços	6.000,00
24- Comunicações	22.000,00
25- Energia	345.000,00
27- Desporto e Lazer	142.500,00
28- Encargos Especiais	468.000,00
99- Reserva de Contingência	20.000,00
TOTAL GERAL DAS DESPESAS	26.000.000,00

III – Discriminação da Despesa por Unidades Orçamentárias:

ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA		
01	PODER LEGISLATIVO	1.400.000,00
01.01	Câmara Municipal	1.400.000,00
01.01.01	Gabinete da Presidência	1.037.000,00
01.01.02	Secretária Geral da Câmara	363.000,00
02	PODER EXECUTIVO	22.875.000,00
02.01	Secretaria Municipal de Governo	1.750.000,00
02.01.01	Secretaria Municipal de Governo	1.750.000,00
02.02	Secretaria Mun.Adm. Contabilidade Fazenda	1.640.000,00
02.02.01	Secretaria Mun.Adm. Contabilidade Fazenda	1.640.000,00
02.03	Secretaria Municipal de Educação	6.065.000,00
02.03.01	Fundo Municipal Educação – Recursos Próprios	2.030.000,00
02.03.02	Fundo Municipal de Educação – FUNDEB	2.800.000,00
02.03.03	Ações Complementares de Educação	1.235.000,00
02.04	Secretaria Municipal de Saúde	6.800.000,00
02.04.01	Fundo Municipal de Saúde Recursos Próprios	4.860.000,00
02.04.02	Fundo Municipal de Saúde Recursos SUS	1.940.000,00
02.05	Secretaria Mun. Obras M. Ambiente Desenvolvimento	4.690.000,00
02.05.01	Secretaria Mun. Obras M. Ambiente Desenvolvimento	4.690.000,00
02.06	Secretaria Mun. Cultura Esporte e Lazer	750.000,00
02.06.01	Secretaria Mun. Cultura Esporte e Lazer	750.000,00
02.07	Secretaria Mun. de Políticas Sociais	1.180.000,00
02.07.01	Secretaria Mun. de Políticas Sociais	555.000,00
02.07.02	Fundo Mun.da Infancia e Juventude	135.000,00
02.07.03	Fundo Municipal de Habitação	40.000,00
02.07.04	Fundo Municipal Assistência Social FMCA	450.000,00
03	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO	1.725.000,00
03.01	Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE	1.725.000,00
03.01.01	Departamento de Apoio Administrativo	2.100.000,00
TOTAL GERAL DAS DESPESAS		26.000.000,00

Art.2º Fica o Poder Executivo, respeitadas as demais prescrições Constitucionais e nos termos da Lei nº 4.320/64, autorizado a: I) Abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 10% (dez por cento) do Orçamento Fiscal, com a finalidade de incorporar valores que excedam as previsões constantes desta Lei, mediante a utilização de recursos provenientes de anulação parcial ou total de dotações. II) Através de Decreto a alterar e ou incluir Fontes de Destinação de Recursos pertencente à mesma classificação orçamentária. Art.3º - Fica o Poder Executivo, respeitadas as demais prescrições



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 19 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 452 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Constitucionais e nos termos da Lei nº 4.320/64, e em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 8º e inciso I, do artigo 50 ambos da Lei Complementar 101/2000 e com respaldo na consulta processo 932.477 de 19/11/2014 TCEMG, autorizado a incorporar o superávit financeiro constante do balanço patrimonial do exercício anterior, que poderá ser efetuado com a especificação da fonte e destinação de recursos constantes nas normas que regulamentam o SICOM Sistema Informatizado de Contas dos Municípios. Art.4º Fica Poder Executivo, respeitadas as demais prescrições Constitucionais e nos termos da Lei nº 4.320/64, e em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 8º e inciso I, do artigo 50 ambos da Lei Complementar 101/2000 e com respaldo na consulta processo 932.477 de 19/11/2014 TCEMG, autorizado a utilizar o excesso de arrecadação apurado no exercício de 2019, em bases constantes, que poderá ser efetuado com a especificação da fonte e destinação de recursos constantes nas normas que regulamentam o SICOM Sistema Informatizado de Contas dos Municípios. Art. 5º- A Prefeita, no âmbito do Poder Executivo, poderá adotar parâmetros para utilização das dotações de forma a compatibilizar as despesas à efetiva realização das receitas, para garantir o resultado primário positivo. Art. 6º - Realizar operações de crédito, inclusive por antecipação de receita orçamentária com a finalidade de manter o equilíbrio orçamentário e financeiro do Município observado os preceitos legais aplicáveis à matéria. Art. 7º- Utilizar o saldo previsto da Reserva de Contingência, como fonte de recursos para atendimento de passivos contingentes e outros riscos ou eventos fiscais imprevistos, podendo ainda caso estes não se concretizem até o dia 01 de novembro de 2020, ser utilizados por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal para abertura de créditos adicionais suplementares de dotações que se tornaram insuficientes. Art. 8º - Realocar saldos dentro da mesma categoria de programação, criando, quando necessário, novos elementos de despesas. Art. 9º - Tanto as receitas quanto as despesas apresentam fontes de recursos na previsão e ou fixação, e estas devem ser utilizadas durante a execução orçamentária. Art. 10 - O limite autorizado no Artigo 2º item I, não será onerado quando o crédito suplementar destinar-se a: I - Atender o pagamento de despesas decorrentes de precatórios e requisições de pequeno valor; II - Atender o pagamento dos serviços da dívida pública; III- Atender despesas financiadas com recursos de operações de crédito; IV- Atender despesas financiadas com recursos de convênios e demais recursos vinculados; V - As suplementações de dotações referentes a pessoal e encargos sociais; VI - As suplementações com recursos vinculados, quando se referirem a remanejamento ou utilizarem como fonte o excesso de arrecadação e o saldo financeiro desses recursos; Art. 11 - Se o projeto de lei orçamentária anual não for encaminhado à sanção até o final do exercício financeiro de 2019, fica o poder Executivo Municipal autorizado a executar a proposta orçamentária na forma original, até a sanção da respectiva lei orçamentária anual. Art. 12 - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor no dia 1º de janeiro de 2020. Corrego Fundo 10 de dezembro de 2019. JAINE CRISTINA RODRIGUES CRECÊNCIO Prefeita em exercício

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Corrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.